
 

 

 
 
 
 

Sachgebiet 53. 4 Chemie – Überwachung 

Anlagenart 

(gem. Anhang 1 der 4. 
BImSchV): 

4: Chemische Erzeugnisse, Arzneimittel, Mineralölraffineration und Weiterverarbeitung 

5: Oberflächenbehandlung mit organischen Stoffen, Herstellung von bahnenförmigen Materialien 
aus Kunststoffen, sonstige Verarbeitung von Harzen und Kunststoffen 

7: Nahrungs-, Genuss- und Futtermittel, landwirtschaftliche Erzeugnisse 

9: Lagerung, Be- und Entladen von Stoffen und Zubereitungen 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Düsseldorf Sebastian Buchta 0211 475-5323 sebastian.buchta@brd.nrw.de 

Duisburg Elke Schrey 0211 475-2421 elke.schrey@brd.nrw.de 

Essen Marco Bräscher 0211 475-3017 marco.braescher@brd.nrw.de 

Krefeld Alexandre Carvalho 0211 475-9398 alexandre.carvalho@brd.nrw.de 

Mönchengladbach Christiane Schmitt 0211 475-5798 christiane.schmitt@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Marco Bräscher 0211 475-3017 marco.braescher@brd.nrw.de 

Oberhausen Stefan Lippold 0211 475-9324 stefan.lippold@brd.nrw.de 

Remscheid Astrid Rövekamp 0211 475-3831 astrid.roevekamp@brd.nrw.de 

Solingen Astrid Rövekamp 0211 475-3831 astrid.roevekamp@brd.nrw.de 

Wuppertal Jasmin Gräber 0211 475-2120 jasmin.graeber@brd.nrw.de 
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Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Kreis Kleve Astrid Rövekamp 0211 475-3831 astrid.roevekamp@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann Christopher Simons 0211 475-3728 christopher.simons@brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss Petra Krein 0211 475-9365 petra.krein@brd.nrw.de 

Kreis Viersen Christiane Schmitt 0211 475-5798 christiane.schmitt@brd.nrw.de 

Kreis Wesel Dr. Marcel Dommaschk 0211 475-3541 marcel.dommaschk@brd.nrw.de 

Technischer Dezernent Dr. Georg Böhm 0211 475-2245 georg.boehm@brd.nrw.de 

Technische Dezernentin Astrid Rövekamp 0211 475-3831 astrid.roevekamp@brd.nrw.de 

Technischer Dezernent 

(Vollzug der StörfallVO) 
Wilhelm Kochskämper 0211 475-2290 wilhelm.kochskaemper@brd.nrw.de 

Juristische/r Dezernent/in 
Eva Bendig-Siepker 

Dr. Nicola van Lück 

0211 475-5385 

0211 475-3473 

eva.bendig-siepker@brd.nrw.de 

nicola.vanlueck@brd.nrw.de 

 
 
Hinweis: 
Das Dezernat 53 "Immissionsschutz - einschl. anlagenbezogener Immissionsschutz, Koordinierung Regional-Initiative Wind" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 
Telefon 0211 475-5301 
Fax: 0211 475-2790 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 53 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
Stand: 17.12.2024 
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